
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE Settore ATTIVITA' PRODUTTIVE

Numero 17 del 21-08-19
Reg.Gen.457

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: CINGOLI MUSIC FESTIVAL 31/08/2019 - PROVVEDIMENTI

----------------------------------------------------------------------
      IL FUNZIONARIO  RESPONSABILE DEL SETTORE I

PREMESSO che, per arricchire il programma delle iniziative turistiche e
culturali previste per la stagione estiva 2019, l'Assessorato al Turismo, organizza con il
contributo e la collaborazione del gestore dello "Chalet Arena delle Luci" una nuova
iniziativa,  denominata "Cingoli Music Festival"  che si terrà il giorno 31 Agosto alle
ore 19:00 lungo dei Viali Valentini;

RILEVATO che Cingoli Music Festival è un evento che nelle intenzioni mira a
rappresentare e rendere omaggio ogni volta a un genere musicale differente, attraverso
la partecipazione di grandi nomi nonché di eccellenze locali. L’iniziativa ha tra le sue
missions anche quella di sensibilizzare il pubblico e soprattutto le nuove generazioni
che parteciperanno alle serate musicali e agli eventi enogastronomici a margine al bere
responsabile e all’uso di materiale biodegradabile;

CONSIDERATO che Questa prima edizione 2019 del “CINGOLI MUSIC
FESTIVAL” sarà dedicata alla Dance Music Numerosi con la partecipazione di DJ
locali e marchigiani e Special guest della serata sarà il DJ di fama internazionale DJ
FARGETTA;

PRESO ATTO che l'evento tende anche, a porsi quale un forte richiamo turistico
per il territorio, per la possibilità che offre di coniugare la Musica con il contesto
paesaggistico, culturale e ambientale e verrà ampliamente pubblicizzato sia sulle
principali emittenti radiofoneche locali, sia sui quotidiani a diffusione regionale
determinando un importante riscontro pubblicitario e promozionale per l'Ente;

EVIDENZIATO che molteplici sono gli obiettivi che si vuole raggiungere, quali la
promozione e senzibilizzazione dei giovani alla cultura ambientale e del riciclo;

VISTA la Deliberazione di Giunta Municipale n. 84 del 05/04/2019 con la quale il
Comune di Cingoli ha approvato il calendario delle manifestazioni e la successiva
deliberazione della Giunta Comunale n. 134 del 09/08/2019 con la quale viene
confermata l'organizzazione e disposto il programma dettagliato dell'iniziativa;

CONSIDERATO che, con la deliberazione di cui sopra, l'Ente ha garantito per il
progetto in questione il pagamento delle spese;

ACCERTATA la necessità di elaborare  e prevedere, affinchè la manifestazione si
svolga in totale sicurezza, tramite incarico a professionista altamente qualificato,  la
progettazione dell'organizzazione dell'evento con la attenta verifica del rispetto delle

DETERMINE UFF.ATTIVITA' PRODUTTIVE n. 17 del 21-08-2019 -pag. 1- COMUNE DI
CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

norme e degli accorgimenti necessari a prevenire ed affrontare possibili situazioni di
emergenza;

ACCERTATO quindi che non esistono professionalità idonee all'interno
dell'organizzazione comunale cui affidare detto incarico e ritenuto opportuno ricorrere
alle prestazioni professionali dell'Ing. Scortichini Sergio di Apiro, di comprovata
competenza, nel rispetto della rotazione degli incarichi ed il cui preventivo è risultato
estremamente conveniente;

ESAMINATO nel dettaglio il piano economico redatto per l'organizzazione, come
di seguito specificato;

- Ditta Music Time per ingaggio dell'artista MARIO FARGETTA: pari ad €
6080,00 iva compresa, da liquidare ed erogare  previa presentazione di fattura
elettronica;
- Ditta Cronache Maceratesi per promozione evento: € 163,94 iva esclusa, pari ad €

200,00 iva compresa, da liquidare ed erogare  previa presentazione di fattura
elettronica;
- Ditta Tipolito Ilari Arti Grafiche per la realizzazione di manifesti, locandine ed

altro: € 310,00 iva esclusa, pari ad € 378,20 iva compresa, da liquidare ed erogare
previa presentazione di fattura elettronica;
- Ditta Campo S.C.A. di Fossombrone per l'acquisto di cannucce in pasta biologica:

pari ad € 100,61   iva compresa, da liquidare ed erogare  previa presentazione di fattura
elettronica;
- Ditta Radio Arancia Network per promozione radiofonica dell'evento: € 480,00 iva

esclusa, pari ad € 585,60  iva compresa, da liquidare ed erogare  previa presentazione di
fattura elettronica;
- Ditta Multiradio per promozione radiofonica dell'evento: € 250,00 iva esclusa, pari

ad € 305,00  iva compresa, da liquidare ed erogare  previa presentazione di fattura
elettronica;
- Ing. Scortichini Sergio per la predisposizione della relazioni tecnica e redazione

del Piano Gestione Emergenze relativi all'evento: € 450,00 iva esclusa, pari ad € 549,00
compresa, da liquidare ed erogare previa presentazione di fattura elettronica;
- Ditta Sebach S.p.A. per la fornitura di bagni chimici: € 200,00 iva esclusa, pari ad

€ 244,00 iva compresa da liquidare ed erogare previa presentazione di fattura
elettronica;
- Ditta New Packing di Lucci Giuseppina per la fornitura di stoviglie compostabili:

€ 1095,00 iva esclusa, pari ad € 1335,90 iva inclusa da liquidare ed erogare previa
presentazione di fattura elettronica;
- Diritti SIAE: € 491,00 iva esclusa, pari a € 599,02 iva inclusa da liquidare ed

erogare previa presentazione di fattura elettronica;

   CONSIDERATO che:
- l'art. 26 della legge 488/1999 stabilisce che per l'aquisto di beni e servizi le
amministrazioni pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate da Consip
spa, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi, anche
utilizzando procedure telematiche ai sensi del DPR 101/2001;

DETERMINE UFF.ATTIVITA' PRODUTTIVE n. 17 del 21-08-2019 -pag. 2- COMUNE DI
CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

- l'art. 125 del d.lgs 163/2006 (Codice dei contratti pubblici) stabilisce che  per
servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l’affidamento diretto
da parte del responsabile del procedimento;
- l'art. 5 del vigente Regolamento comunale per le forniture di beni e servizi in
economia prevede che per provviste e prestazioni di importo inferiore ad €
40.000,00, oneri fiscali esclusi, l'addetto al servizio può provvedere direttamente
alla contrattazione, prescindendo dalla richiesta di più preventivi;

    CONSIDERATO che, l'importo della fornitura è comunque inferiore ad € 40.000 e
che quindi si può procedere, in base all'art. 125 del D.LGS 163/2006 e all'art. 5 del
vigente Regolamento Comunale delle forniture di beni e servizi in economia,
all'affidamento diretto ad  operatori economici;

RITENUTO quindi di impegnare la somma complessiva di € 8.722,41 iva esclusa
pari a € 10.377,33 iva compresa quale compartecipazione economica e pagamento delle
spese per l'organizzazione della serata "Cingoli Music Festiva", da imputare in capo al
capitolo 2325/2 del bilancio comunale per il corrente esercizio finanziario;

RITENUTO che le somme impegnate con il presente provvedimento saranno
liquidate ed erogate agli aventi diritto come da piano finanziario sopra esposto;

ACQUISITO il CIG per il procedimento di che trattasi: Z032989C92;

      VISTO il D.Lgs 267/00 e s.m.i. (T.U.E.L.);

     VISTO il bilancio di previsione triennio 2019/2021 approvato con delibera di
Consiglio Comunale n. 74 del 21/12/2018;

    VISTA la deliberazione di G.C. n. 4 del 11/01/2019 di approvazione del PEG
2019/2021 e i successivi atti di modifica ed integrazione;

   ATTESA la propria competenza  ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 107 e
109 del T.U.E.L., rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del
settore;

DETERMINA

    Di impegnare, per i motivi espressi in premessa,  la somma complessiva di € 8.722,41
iva esclusa pari a € 10.377,33 iva compresa, quale somma per far fronte al pagamento
delle spese per l'organizzazione della manifestazione "Cingoli Music Festival", che si
terrà lungo i Viali Valentini il 31/08/2019, realizzato con la collaborazione del gestore
dello "Chalet Arena delle Luci" come in premessa specificato;

Di incaricare l'Ing. Scortichini Sergio di Apiro (MC) della predisposizione delle
relazioni tecniche e redazione del Piano Gestione Emergenze dell'evento per l'importo
previsto di € 450,00 più IVA e CAP, visto il preventivo inoltrato elettronicamente il
25/08/2019 per un importo complessivo di € 549,00;

DETERMINE UFF.ATTIVITA' PRODUTTIVE n. 17 del 21-08-2019 -pag. 3- COMUNE DI
CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

    Di imputare la spesa di € 10.377,33 in capo al capitolo 2325/2 del bilancio per il
corrente esercizio finanziario, che presenta la dovuta disponibilità;

Di dare atto che la somma complessivamente impegnata scaturisce dal piano
economico sopra meglio dettagliato;

    Di dare atto che le somme complessivamente impegnate con il presente
provvedimento saranno liquidate ed erogate agli aventi diritto, con propri specifici atti
di liquidazione, come da piano finanziario sopra esposto;

Di trasmettere il presento atto all'Ufficio Ragioneria per i provvedimenti di
competenza;

                    Il Responsabile
   Dott.ssa Stella Sabbatini

DETERMINE UFF.ATTIVITA' PRODUTTIVE n. 17 del 21-08-2019 -pag. 4- COMUNE DI
CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Cingoli: .........
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE UFF.ATTIVITA' PRODUTTIVE n. 17 del 21-08-2019 -pag. 5- COMUNE DI
CINGOLI


